
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 2009 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 34,500,000.00  33,357,780.00  0.00 33,357,780.00  33,353,025.00SERVICIOS PERSONALES -1,142,220.00

 15,899,863.00  18,484,852.50  0.00 18,484,852.50  18,480,390.50       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,584,989.50

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 9,314,682.00  7,684,343.56  0.00 7,684,343.56  7,684,343.56       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -1,630,338.44

 8,710,500.00  5,568,876.30  0.00 5,568,876.30  5,568,876.30       SEGURIDAD SOCIAL -3,141,623.70

 515,881.00  1,105,973.64  0.00 1,105,973.64  1,105,973.64       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  590,092.64

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 59,074.00  513,734.00  0.00 513,734.00  513,441.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  454,660.00

 12,548,039.00  9,225,434.82  0.00 9,225,434.82  8,427,633.66MATERIALES Y SUMINISTROS -3,322,604.18

 896,501.00  641,015.32  0.00 641,015.32  641,015.32       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -255,485.68

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 723,876.00  208,041.31  0.00 208,041.31  120,607.11       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -515,834.69

 6,726,388.00  4,299,064.42  0.00 4,299,064.42  3,836,347.56       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -2,427,323.58

 3,265,076.00  3,812,926.67  0.00 3,812,926.67  3,568,661.34       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  547,850.67

 78,400.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -78,400.00

 389,230.00  48,481.50  0.00 48,481.50  48,481.50       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -340,748.50

 468,568.00  215,905.60  0.00 215,905.60  212,520.83       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -252,662.40

 28,758,823.00  24,973,253.93  0.00 24,973,253.93  16,559,990.40SERVICIOS GENERALES -3,785,569.07

 9,326,744.00  8,633,042.78  0.00 8,633,042.78  746,189.81       SERVICIOS BASICOS -693,701.22

 753,200.00  1,375,000.00  0.00 1,375,000.00  1,168,800.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  621,800.00

 725,461.00  1,773,310.69  0.00 1,773,310.69  1,773,310.69       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,047,849.69

 704,317.00  809,140.70  0.00 809,140.70  700,890.70       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  104,823.70

 4,349,139.00  3,285,474.29  0.00 3,285,474.29  3,077,613.73       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -1,063,664.71

 19,126.00  210,378.45  0.00 210,378.45  210,378.45       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  191,252.45

 12,584.00  21,908.99  0.00 21,908.99  21,908.99       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  9,324.99

 20,911.00  191,107.88  0.00 191,107.88  191,107.88       SERVICIOS OFICIALES  170,196.88

 12,847,341.00  8,673,890.15  0.00 8,673,890.15  8,669,790.15       OTROS SERVICIOS GENERALES -4,173,450.85

 9,800,000.00  9,114,196.90  0.00 9,114,196.90  9,114,196.90TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -685,803.10

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 9,800,000.00  9,114,196.90  0.00 9,114,196.90  9,114,196.90       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -685,803.10

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 250,000.00  872,114.97  0.00 872,114.97  872,114.97BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  622,114.97

 222,129.00  53,203.53  0.00 53,203.53  53,203.53       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -168,925.47
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  33,103.44  0.00 33,103.44  33,103.44       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  33,103.44

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 27,871.00  785,808.00  0.00 785,808.00  785,808.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  757,937.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 22,763,624.00  24,823,351.78  0.00 24,823,351.78  18,374,473.43INVERSION PUBLICA  2,059,727.78

 22,763,624.00  24,823,351.78  0.00 24,823,351.78  18,374,473.43       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  2,059,727.78

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 2,500,000.00 -5,223,003.48  0.00-5,223,003.48 -5,223,003.48DEUDA PUBLICA -7,723,003.48

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 2,500,000.00 -5,223,003.48  0.00-5,223,003.48 -5,223,003.48       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -7,723,003.48

TOTAL DEL GASTO  97,143,128.92  81,478,430.88 111,120,486.00  97,143,128.92  0.00-13,977,357.08
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